
Gestor - Fernando Antonio Dos Santos Brito / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Praça Marechal Deodoro, nº 03

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DHQQOTG/FOZEGBONYW6I7Q

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Cairu
1 Segunda-feira • 10 de Fevereiro de 2020 • Ano  • Nº 3795

Prefeitura Municipal de 
Cairu publica: 

 
 

• Resumo de Termo de Contrato Nº 010/2020 do Pregão Presencial Nº 
031/2019 - Contratada: Jailza dos Santos Sousa Araujo-Me. 

• Errata do Edital de Convocação Nº 61, de 06 de Fevereiro de 2020 -
Considerando Erro Material na Publicação do Edital Nº 61/2020. 



RESUMO DE TERMO DE CONTRATO 
   
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 735/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019. TERMO DE 
CONTRATO Nº 010/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAIRU – CNPJ n.º 14.235.907/0001-
44. CONTRATADA: JAILZA DOS SANTOS SOUSA ARAUJO-ME, pessoa jurídica de direito 
privado, com sede na Rua Manoel Ribeiro, nº 186 Térreo, Bairro do Tento, no Município de 
Valença, Estado da Bahia, CEP 45.400-000, inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.616/0001-09 e 
inscrição estadual sob nº 084.408.998-ME. OBJETO: Contratação de empresa do ramo para 
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis (LOTE 03: HORTIFRUTIGRANJEIRO), que se 
destinarão a alimentação escolar das escolas, creches municipais (Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE), no âmbito da Secretaria de Educação, Arquipélago de Tinharé, 
Município de Cairu, Estado da Bahia. VALOR: R$ 31.300,00 (trinta e um mil e trezentos reais). 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: As despesas para o custeio da execução do fornecimento 
contratadas com base na presente licitação, no que couber, serão custeadas à conta dos recursos 
orçamentários, constantes de dotações consignadas no orçamento municipal vigente da Prefeitura 
Municipal de Cairu, através de dotações definidas abaixo:  

UNIDADE 
GESTORA 

FONTE PROJETO ATIVIDADE 
PROGRAMA DE 

TRABALHO 

ELEMENTO DE DESPESA / 
NATUREZA DA DESPESA 

09/09 0015.0157/0015.0156 
0015.0159/0015.0153 
0015.0152/0000.0000 
0015.0155/0015.0160 

2009 3390.30.00.00.00 

PRAZOS DE EXECUÇÃO VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do presente contrato 
é de até 31/12/2020 a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, desde que observadas às 
disposições do art. 57 da Lei 8.666/93. LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Cairu – Bahia, 
07/02/2020. SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: Fernando Antônio dos Santos Brito – CPF nº 
326.205.785-15. CONTRATADA: Jailza dos Santos Sousa Araújo - CPF nº 615.489.105-97. 
TESTEMUNHAS: Tácila Silva Brandão - CPF nº: 017.860.945-50 e Aline Maia Oliveira - CPF nº 
038.737.175-30. 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cairu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DHQQOTG/FOZEGBONYW6I7Q

Segunda-feira
10 de Fevereiro de 2020
2 - Ano  - Nº 3795

Resumos de Contratos



        
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU 
GABINETE DO PREFEITO 
 

ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 61, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 

 
CONSIDERANDO ERRO MATERIAL NA PUBLICAÇÃO DO EDITAL Nº 61/2020. 
 
 
ONDE LÊ-SE : 
 
 
CONVOCAR: Os cidadãos relacionados abaixo, aprovados no Concurso Publico 

realizado de acordo com as normas do Edital nº. 001/2018, e a homologação publicada 

em 14 de dezembro de 2018 na Edição nº 3052, para realização da Avaliação Médica no 

Posto de Saúde Salústio Palma – Cairu – Bahia, no dia 17 de fevereiro de 2020, das 

08:00h às 17:00h, para o cargo de Guarda Municipal, raios-x do tórax, glicemia, tipo 

sanguíneo e fator RH, triglicérides e colesterol, em conformidade com o Edital. 
 
 LEIA-SE: 
 
 
CONVOCAR: Os cidadãos relacionados abaixo, aprovados no Concurso Publico 

realizado de acordo com as normas do Edital nº. 001/2018, e a homologação publicada 

em 14 de dezembro de 2018 na Edição nº 3052, para realização da Avaliação Médica no 

Posto de Saúde Salústio Palma – Cairu – Bahia, no dia 17 de fevereiro de 2020, das 

08:00h às 17:00h, para o cargo de Guarda Municipal, Gari, Recepcionista, Auxiliar de 

Serviços Gerais, Motorista Categoria D, raios-x do tórax, glicemia, tipo sanguíneo e fator 

RH, triglicérides e colesterol, em conformidade com o Edital 
 

 

 

Fernando Antônio dos Santos Brito 
Prefeito Municipal de Cairu 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cairu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DHQQOTG/FOZEGBONYW6I7Q

Segunda-feira
10 de Fevereiro de 2020

3 - Ano  - Nº 3795

Erratas


		2020-02-10T13:13:25+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




